
1 

 

 

                 ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 06 IOYNIOY 2022 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ          Αρ. Πρωτ: 145 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

 

Θέμα: Έγκριση της εργασίας «Εργασίες καθαρισμού και συντήρησης πρασίνου αθλητικών 

εγκαταστάσεων» 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η   141 / 2022 

ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΓΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 203 του 

Ν.4555/2018 (Α’133), και όπως αυτά αντικαταστάθηκαν από τον Ν 4782/2021 και ισχύουν. 

2) Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016, όπως αυτά αντικαταστάθηκαν 

από τον Ν 4782/2021 και ισχύουν. 

3) Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 

του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 

του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016, όπως αυτά αντικαταστάθηκαν από τον Ν 4782/2021 και 

ισχύουν. 

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007. 

5) Την αναγκαιότητα παροχής της εργασίας «Εργασίες καθαρισμού και συντήρησης 

πρασίνου αθλητικών εγκαταστάσεων» 

6) Το υπ’ αριθμ.4671/18-05-2022 (ΑΔΑΜ:22REQ010577825 2022-05-18) πρωτογενές αίτημα 

του Τμήματος Καθαριότητας Ανακύκλωσης και Συντήρησης Πρασίνου 

7) Την υπ’ αριθμ. 02/2022 ενιαία μελέτη που συντάχθηκε από το Τμήμα Καθαριότητας 

Ανακύκλωσης και Συντήρησης Πρασίνου του Δήμου Αγιάς η οποία αφορά παροχή της 

υπηρεσίας: «Εργασίες Καθαρισμού Κοινοχρήστων χώρων και Συντήρησης χώρων 

πρασίνου του Δήμου Αγιάς». 

8) Την υπ’ αριθμ. 106/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί «Έγκρισης τεχνικών 

προδιαγραφών και καθορισμού όρων διακήρυξης του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για 

την παροχή της υπηρεσίας: «Εργασίες Καθαρισμού Κοινοχρήστων Χώρων και 

Συντήρησης χώρων Πρασίνου του Δήμου Αγιάς», με την οποία αποφασίστηκε η αφαίρεση 

από την ενιαία μελέτη της Ομάδας/Τμήμα 1: με τίτλο «Εργασίες καθαρισμού και 

συντήρησης πρασίνου αθλητικών εγκαταστάσεων» εκτιμώμενης αξίας ποσού 18.600,00 

ευρώ, σε εφαρμογή των όσων ορίζονται στην παρ. 10 του άρθρου 6 του Ν.4412/2016 και την 

ανάθεση αυτού με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης 



ΑΔΑ: 69ΛΡΩ6Ι-ΖΙΓ



2 

 

 

9) Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον ΚΑ: 

20.6279.01 και στον ΚΑ: 20.6262.02. 

10) Την υπ’ αριθ. 115/2022 απόφαση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης (ΑΔΑ:ΨΡΘ5Ω6Ι-ΛΔΜ)  

με αριθμό πρωτοκόλλου 118/18-05-2022  (ΑΔΑΜ:22REQ010577862 2022-05-18) 

11) Την υπ΄ αριθμ.πρωτ. 5285/31-05-2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC010659590 2022-05-31) πρόσκληση 

για υποβολή προσφοράς για την εκτέλεση της εργασίας. 

12) Τις υποβληθείσες προσφορές 

. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της εργασίας με τίτλο «Εργασίες καθαρισμού και συντήρησης 

πρασίνου αθλητικών εγκαταστάσεων», εκτιμώμενης αξίας δεκαπέντε χιλιάδων ευρώ (15.000,00 

€), χωρίς Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

Β. Εγκρίνουμε την κάτωθι Τεχνική Περιγραφή και τον ακόλουθο Προϋπολογιστικό Πίνακα της 

εργασίας με τίτλο «Εργασίες καθαρισμού και συντήρησης πρασίνου αθλητικών 

εγκαταστάσεων». 

 
Τεχνική Περιγραφή Εργασίας 

 
Η παρούσα αφορά στην εκτέλεση εργασιών που αφορούν τον καθαρισμό και την συντήρηση 

των χώρων πρασίνου των αθλητικών εγκαταστάσεων του Δήμου Αγιάς.  

Οι εργασίες καθαρισμού και συντήρησης των χώρων πρασίνου των αθλητικών εγκαταστάσεων 

κρίνονται απαραίτητες για την εξασφάλιση της καθαριότητας, της αισθητικής αλλά και της 

λειτουργικότητας των χώρων των αθλητικών εγκαταστάσεων-γηπέδων του Δήμου Αγιάς. 

Οι εργασίες που θα γίνονται είναι:  

1. Καθαρισμός αποψίλωση χλοοτάπητα και αυτοφυούς βλάστησης. Η εργασία θα γίνεται 

με οποιοδήποτε χλοοκοπτικό μηχάνημα (χλοοκοπτικό τρακτέρ, χλοοκοπτική μηχανή, χορτοκοπτικό 

μηχάνημα) ή συνδυασμός αυτών. Η εργασία θα γίνεται εντός του περιφραγμένου χώρου καθώς και σε 

ζώνη πέντε μέτρων εξωτερικά και περιμετρικά της περίφραξης. Η συχνότητα της εργασίας ορίζεται σε 

3 φορές κατά τους μήνες Απρίλιο έως και Σεπτέμβριο και 2 φορές κατά τους μήνες Οκτώβριο έως και 

Μάρτιο και ανάλογα με τις ανάγκες των συλλόγων και σε συνεννόηση με την αρμόδια υπηρεσία του 

Δήμου. Η συλλογή και απομάκρυνση των προϊόντων της υπηρεσίας σε νόμιμο αποδέκτη, αποτελεί 

συμβατική υποχρέωση του αναδόχου ο οποίος οφείλει να παραδίδει τον χώρο καθαρό.  

2. Λίπανση χλοοτάπητα: Η λίπανση θα γίνει δύο φορές κατά τη διάρκεια της σύμβασης κατά 

τους μήνες Σεπτέμβριο και Μάρτιο, με λιπάσματα βραδείας αποδέσμευσης, τα ενδεδειγμένα για την 

εποχή ώστε ο χλοοτάπητας να έχει στη διάθεσή του τα απαραίτητα θρεπτικά συστατικά που 

απαιτούνται για την ανάπτυξή του, τη διατήρηση του πράσινου χρώματος και την καλή κατάσταση και 

εικόνα του. Η λίπανση θα γίνεται χειρωνακτικά μετά από συνεννόηση με την αρμόδια υπηρεσία του 

Δήμου.. Το λίπασμα θα παραδίδεται στον ανάδοχο από την υπηρεσία.  

3. Αερισμός χλοοτάπητα σε (3) τρεις επαναλήψεις.  

4. Χρήση ζιζανιοκτόνων για την καταπολέμηση των πλατύφυλλων ζιζανίων σε (3) τρεις 

επαναλήψεις, όπου δημιουργηθεί πρόβλημα. 



ΑΔΑ: 69ΛΡΩ6Ι-ΖΙΓ



3 

 

 

 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
 

Περιγραφή εργασίας Γήπεδα Στρέμματα Τεμάχιο 
Τιμή 

Μονάδας 
Δαπάνη 

Εργασίες Καθαρισμού και 
συντήρησης πρασίνου 

αθλητικών εγκαταστάσεων 

Αγιάς 10,0 1 
1.100,00 1.100,00 

Αετόλοφος 8,0 1 
1.00,00 1.00,00 

Ανάβρας 8,0 1 
1.00,00 1.00,00 

Γερακαρίου 8,0 1 
1.00,00 1.00,00 

Ελάφου 7,0 1 
800,00 800,00 

Μεγαλοβρύσου 7,0 1 
800,00 800,00 

Μεταξοχωρίου 2,0 1 
300,00 300,00 

Νερομύλων 8,0 1 
1.00,00 1.00,00 

Ποταμιάς 8,0 1 
1.00,00 1.00,00 

Αμυγδαλής 7,0 1 
1.00,00 1.00,00 

Καστρί 8,0 1 
1.00,00 1.00,00 

Μαρμαρίνης 8,0 1 
1.00,00 1.00,00 

Δήμητρας 8,0 1 
1.00,00 1.00,00 

Μελιβοίας 8,0 1 
1.00,00 1.00,00 

Σκήτης 8,0 1 
1.00,00 1.00,00 

Στομίου 8,0 1 
1.00,00 1.00,00 

   Άθροισμα  15.000,00 

   Φ.Π.Α. 24,00 % 3.600,00 

   Γενικό Σύνολο 18.600,00 

 
Γ. Αναθέτουμε την παροχή της εργασίας «Εργασίες καθαρισμού και συντήρησης 

πρασίνου αθλητικών εγκαταστάσεων», όπως ειδικότερα περιγράφεται στην ανωτέρω τεχνική 

περιγραφή, στον Λανάρα Χρήστο του Αθανασίου, που εδρεύει στο Πουρνάρι Λάρισας, με ΑΦΜ 

047517907 – Δ.Ο.Υ. : Λάρισας, Τ.Κ. 40006, τηλ. 6984261319, έναντι του ποσού δεκαπέντε χιλιάδων 

ευρώ (15.000,00 €), χωρίς Φ.Π.Α. 

Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους 

του Δήμου Αγιάς. Στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, 



ΑΔΑ: 69ΛΡΩ6Ι-ΖΙΓ



4 

 

 

η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.20.6279.01 και τον 02.20.6262.02 και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης. 

Ε. Ο χρόνος παράδοσης της υπηρεσίας ορίζεται μέχρι την 31/08/2023  από την υπογραφή της 

σχετικής σύμβασης. 

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά 

την υποβολή από τον πάροχο ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

Ζ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη 

και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές παροχή των προς ανάθεση εργασιών. 

 

                                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                                                                                  Αντώνης Ν. Γκουντάρας   

 



ΑΔΑ: 69ΛΡΩ6Ι-ΖΙΓ


		2022-06-06T11:25:36+0300


		2022-06-06T12:09:37+0300
	Athens




